Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós

Pró
Av. Colombo, 5790

Considerando o disposto na Resolução

Considerando a disponibilização dos recursos pela Fundação Araucária, e o contido
no Edital 24/2022-PPG;

Considerando a análise da PPG realizada em 29/08/2022.

o resultado de elegibilidade das propostas submetidas ao Edital 24/2022
após deliberação da PPG, referente
dos PPGS das IES Estaduais da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico
e Tecnológico do Paraná.

I – Resultado das solicitações para PARTICIPAÇÃO em eventos científicos:

Requerente Processo

Luiz Felipe Viel Moreira 19.382.720

Fabíola Castelo de Souza
Cordovil

19.392.463

Silvana Regina de Melo 19.402.899

João Luiz Pratti Daniel 19.379.220

II - Para viabilizar a utilização dos valores aprovados, o interessado deverá contatar a PPG
CCR (ramais 4525, 4107 ou e

III – Eventuais recursos ao resultado deste Edital
direcionados para a UEM/PPG/CCR
prazo de até 3 dias úteis a partir desta publicação.

Pró

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PPG
Av. Colombo, 5790 - Bloco 35 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

Fone: (44) 3011-4518 – sec-ppg@uem.br

EDITAL Nº 029/2022-PPG

O Professor Doutor Luiz Fernando Cótica, Pró
Reitor de Pesquisa e Pós-
suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Resolução 082/2020-CAD;

Considerando a disponibilização dos recursos pela Fundação Araucária, e o contido

Considerando a análise da PPG realizada em 29/08/2022.

TORNA PÚBLICO

o resultado de elegibilidade das propostas submetidas ao Edital 24/2022
após deliberação da PPG, referente ao PROGRAMA INSTITUCIONAL Pró
dos PPGS das IES Estaduais da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico

Resultado das solicitações para PARTICIPAÇÃO em eventos científicos:

Processo Destino Período

19.382.720-9 San Salvador
28/09 a

01/10/2022

19.392.463-8 Madri (Espanha)

19.402.899-7 Argentina
17/10 a

19/10/2022

19.379.220-0 Republica Checa
24/04 a

27/04/2023

Para viabilizar a utilização dos valores aprovados, o interessado deverá contatar a PPG
CCR (ramais 4525, 4107 ou e-mail sec-ccr@uem.br).

Eventuais recursos ao resultado deste Edital deverão ser encaminhados via eP
UEM/PPG/CCR, com o detalhamento “Recurso – Edital /2022

prazo de até 3 dias úteis a partir desta publicação.

Maringá, 30 de agosto de 2022.

Prof. Dr. Luiz Fernando Cótica

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Universidade Estadual de Maringá

PR

O Professor Doutor Luiz Fernando Cótica, Pró-
-Graduação, no uso de

Considerando a disponibilização dos recursos pela Fundação Araucária, e o contido

o resultado de elegibilidade das propostas submetidas ao Edital 24/2022-PPG/UEM,
ao PROGRAMA INSTITUCIONAL Pró-Desenvolvimento

dos PPGS das IES Estaduais da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico

Resultado das solicitações para PARTICIPAÇÃO em eventos científicos:

Deliberação
Limite de
valor Até

Aprovado R$ 5.000,00

Aprovado R$6.000,00

Aprovado R$5.000,00

Aprovado R$6.000,00

Para viabilizar a utilização dos valores aprovados, o interessado deverá contatar a PPG-

encaminhados via eProtocolo,
Edital /2022-PPG”, no

Maringá, 30 de agosto de 2022.